
Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2017 № 19
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление мэра муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский" от 01.06.2016 № 184

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  распоряжением  Правительства
Сахалинской  области  от  15.09.2015  №  459-р  «Об  утверждении  типового
административного  регламента  предоставления  государственных
(муниципальных)  услуг  органами  местного  самоуправления  муниципальных
образований Сахалинской области»,  распоряжением Правительства Сахалинской
области  от  06.04.2016  №  154-р  «О  внесении  изменений  в  Типовой
административный регламент предоставления государственных (муниципальных)
услуг  органами  местного  самоуправления  муниципальных  образований
Сахалинской области, утвержденный распоряжением Правительства Сахалинской
области  от  15.09.2015  №  459-р»,  ст.  28  Устава  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский»  от  01.06.2016  №  184  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на
размещение объекта» следующие изменения:

1.1.  Абзац  5  пункта  4  подраздела  2.12  Административного  регламента
изложить в следующей редакции:

«В  целях  беспрепятственного  доступа  инвалидов  и  маломобильных  групп
населения  к  информации  о  муниципальной  услуге,  размещение  носителей
информации  о  порядке  предоставления  услуги  производится  с  учетом
ограничений  их  жизнедеятельности,  а  также  дублирование  необходимой  для
инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной



2

текстовой  и  графической  информации  знаками,  выполненными  рельефно  –
точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.»

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
председателя  комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом
муниципального образования «Городской округ Ногликский» Л.В. Рахматулину.

 
     

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

